平成２０年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第３回）議事要旨

１ 日 時   審議開始 平成２１年２月２０日（金）持ち回りにより開催

議 決 日 平成２１年３月 ９日（月）

２ 出席者   青木委員、井上委員、蕪木委員、小島委員、神野委員、髙木委員、

瀧田委員、椿原委員、徳田委員、中島委員、長島委員、長浜委員、
野澤委員、牧島委員、丸山委員、安田委員、四ツ柳委員

３ 会議の概要

（１）評価結果について

平成 20 年度実施の高等専門学校機関別認証評価の対象高等専門学校２校及び選択

的評価事項に係る評価の対象高等専門学校１校の評価結果（案）について、すべての

対象高等専門学校から意見の申立てがなく、審議した結果、評価結果として確定する

こととした。

（２）自己評価実施要項（平成 22 年度実施分）等について

平成 22 年度実施分の「自己評価実施要項」、「評価実施手引書」及び「訪問調査実施

要項」の改訂案について審議した結果、原則として了承されたが、文章の表現など最

終的な修正については委員長に一任されることとなった。